
Standorte der Bushaltestellen 
für den Schienenersatzverkehr (SEV)

Basel Bad Bf SEV-Haltestelle Maulbeerstraße / Bahnunterführung
Grenzach SEV-Haltestelle Grenzach Sparkasse
Wyhlen SEV-Haltestelle Hebelschule / Rheinfelder Str. (ca. 500 m)
Herten SEV-Haltestelle Bahnhofstraße
Rheinfelden (Baden) Busbahnhof / SEV-Haltestelle am Gleis 1
Beuggen SEV-Haltestelle vor dem Bahnhof / an der B 34
Schwörstadt SEV-Haltestelle Schwörstadt Unterdorf / Hauptstraße
Wehr-Brennet SEV-Haltestellen Nähe Bahnhofsgebäude / an der B 34
Bad Säckingen Busbahnhof / SEV-Haltestelle am Gleis 1
Murg (Baden) SEV-Haltestelle vor dem Bahnhof / Hauptstraße - B 34
Laufenburg (Baden) SEV-Haltestelle Sparkasse / Waldshuter Straße (ca. 700 m)
Laufenburg (Bad) Ost SEV-Haltestelle vor dem Bahnhof / Waldshuter Str. - B 34
Albbruck SEV-Haltestelle Papierfabrik / Hauensteiner Straße
Dogern SEV-Haltestelle Dogern Linde (ca. 600 m)
Waldshut Busbahnhof / SEV-Haltestelle am Bussteig 1

Übersichten zu Standorten der Bushaltestellen befinden sich im Informationsbereich
Am Samstag, 23. August 2014, wird die Hochrheinbahn zwischen Rheinfelden  und Laufenburg der Bahnstationen und hier im Ersatzfahrplan, als Anhang ab Seite 22.
ganztägig wegen Erneuerungsarbeiten an Weichen sowie an einer Brücke gesperrt. 

Alle IRE-Züge fallen zwischen Basel Bad Bf und Albbruck oder Waldshut aus, fahren aber in Bei Grenzübertritt im Rahmen des Schienenersatzverkehrs von und nach
den verbleibenden Abschnitten östlich der Baustelle planmäßig. Auch die Regionalbahnen Basel sind gültige Grenzübertrittspapiere mitzuführen. 
verkehren zwischen Laufenburg  / Waldshut und Lauchringen tagsüber zu den üblichen Zeiten. Das Mitführen von abgabenpflichtigen Waren ist nicht gestattet. 

Zwischen Basel Bad Bf und Rheinfelden pendeln nur Regionalbahnen, dafür aber tagsüber im Erläuterungen zur Darstellung auf den nachfolgende Fahrplanseiten
ca. 30-Minuten-Takt und mit Halt an allen Unterwegsstationen. 
Außer in Tagesrandlagen, Abfahrt in Basel Bad Bf zu den Minuten 17 und 47, in Rheinfelden Zug fällt im durchkreuzten Abschnitt aus. 
zu den Minuten 25 und 52. Morgens und abends gilt ein abweichender Ersatzfahrplan. 

Dafür fahren abschnittsweise Busse im Schienenersatzverkehr. 
Zwischen Rheinfelden und Laufenburg Ost oder Albbruck (  vereinzelt auch von Basel bis Die Fahrzeiten sind hellblau unterlegt. 
Waldshut ) fahren Busse im Schienenersatzverkehr mit ausgewiesenen Halten in Nähe der 
Bahnstationen. An den Endpunkten besteht überwiegend unmittelbarer Anschluss auf den In Laufenburg (Baden) ist kein Umstieg von Bus auf Zug oder umgekehrt
weiterführenden Zugverkehr in Richtung Schaffhausen  – Singen (Htw) oder nach Basel. möglich, da die Entfernung im möglichen Zeitrahmen nicht überbrückt

werden kann. Deshalb bitte immer in Laufenburg (Baden) Ost umsteigen. 
Bitte informieren Sie sich im nachfolgenden Ersatzfahrplan oder in den Reiseauskunftsmedien
zu Abweichungen und geänderten Anschlüssen auf der Hochrheinbahn am 23. August 2014. Abweichende Zugnummer für den aufgeführten Ersatzzug. 

Wir bitten Sie, eventuelle Unannehmlichkeiten und längere Fahrzeiten während der 
Bauarbeiten zu entschuldigen und hoffen auf Ihr Verständnis. Zu den Fahrplanseiten  �=�=�

xxxxx 

xx:xx 
X==

xx:xx 

=SKKKKQ=P

Streckensperrung Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)
Zugausfälle und Schienenersatzverkehr am Samstag, 23. August 2014



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB RB S RB RB S S RB RB RB S S BUS RB IRE RB 
26691 26845 19722 26727 26801 74303 19726 26729 26627 26805 74309 19730 1 26731 3367 20501 

Änderungen am 23.08.2014  Fr/Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Bülach X==

Basel Bad Bf  23:11 5:21 6:14 6:14 
Grenzach  23:15 5:32 6:18 6:18 
Wyhlen  23:18 5:37 6:21 6:21 
Herten (Baden)  23:21 5:44 6:25 6:25 
Rheinfelden (Baden) o 23:25 5:52 6:27 6:27 
Rheinfelden (Baden)  23:25 5:53 6:28 
Beuggen  23:29       In den Bussen des Schienenersatzverkehrs 6:00 6:32 
Schwörstadt  23:33       werden Fahrräder nicht mitgenommen. 6:05 6:36 
Wehr-Brennet  23:36       Wir bitten um Verständnis. 6:12 6:40 
Bad Säckingen  23:41 6:20 6:44 
Murg (Baden)  23:45 6:28 6:48 
Laufenburg (Baden)  23:48 6:34 6:52 
Laufenburg (Baden) Ost o 23:51 6:36 6:54 
Laufenburg (Baden) Ost  23:51 6:36 6:54 
Albbruck o 23:55 6:46 6:59 
Albbruck  23:55 6:47 6:59 
Dogern  23:58 6:53 7:02 
Waldshut o 0:03 7:00 7:06 
Waldshut  6:04   � 7:11 
Tiengen (Hochrhein)  6:09 7:16 
Lauchringen West  6:12 7:19 
Lauchringen  6:14 |    
Grießen (Baden)  6:19 |    
Erzingen (Baden) o  6:23 7:27 
Erzingen (Baden)  5:16 5:46 6:16 6:27 6:46 7:16 7:28 
Trasadingen  5:18 5:48 6:18 |    6:48 7:18 |    
Wilchingen-Hallau  5:22 5:52 6:22 |    6:52 7:22 |    
Neunkirch  5:24 5:54 6:24 |    6:54 7:24 |    
Beringen Bad Bf  5:28 5:58 6:28 |    6:58 7:28 |    
Neuhausen Bad Bf  5:33 6:03 �= 6:33 |    7:03 �= 7:33 |    
Schaffhausen o 5:37 6:07 6:30 6:37 6:40 7:07 7:30 7:37 7:40 
Schaffhausen  0:06 5:28 5:59 6:30 6:41 6:58 7:30 7:41 
Herblingen  0:09 5:31 6:03 6:33 |    7:01 7:33 |    
Thayngen  0:14 5:36 6:07 6:39 |    7:06 7:39 |    
Bietingen  0:17 5:39 6:10 6:41 |    7:11 7:41 |    
Gottmadingen  0:20 5:42 6:13 6:44 |    7:13 7:44 |    
Singen (Htw) o 0:25 5:47 6:18 6:49 6:55 7:18 7:49 7:55 

nach: Ulm 

Seite 2 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  IC RB S BUS RB S RB RB RB BUS S RB RB S RB BUS RB 
284 26809 74315 3 26637 19734 20503 26733 26813 5 74319 26641 20505 19738 26735 7 20507 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Zürich Bülach Bülach 

Basel Bad Bf  7:17 7:47 7:47 8:17 
Grenzach  7:21 7:51 7:51 8:21 
Wyhlen  7:24 7:54 7:54 8:24 
Herten (Baden)  7:27 7:57 7:57 8:27 
Rheinfelden (Baden) o X== 7:30 X== 8:00 8:00 X== 8:30 
Rheinfelden (Baden)  6:33 7:35 8:01 8:05 
Beuggen  6:40 7:42 8:05 8:12 
Schwörstadt  6:45 7:47 8:09 8:17 
Wehr-Brennet  6:52 7:54 8:12 8:24 
Bad Säckingen  7:00 8:02 8:17 8:32 
Murg (Baden)  7:08 8:10 8:21 |    
Laufenburg (Baden)  7:14 8:16 =SKKKKQ=P 8:24 |    
Laufenburg (Baden) Ost o 7:16 8:18 8:27 |    
Laufenburg (Baden) Ost  7:16   � 8:27 |    
Albbruck o 7:25 8:31 8:53 
Albbruck  7:26 8:31   �
Dogern  7:32 8:34 
Waldshut o 7:39 8:39 
Waldshut    � 7:44 8:44 
Tiengen (Hochrhein)  7:49 8:49 
Lauchringen West  7:52 8:52 
Lauchringen  7:54 8:54 
Grießen (Baden)  
Erzingen (Baden) o
Erzingen (Baden)  7:46 8:16 8:46 9:16 
Trasadingen  7:48 8:18 8:48 9:18 
Wilchingen-Hallau  7:52 8:22 8:52 9:22 
Neunkirch  7:54 8:24 8:54 9:24 
Beringen Bad Bf  7:58 8:28 8:58 9:28 
Neuhausen Bad Bf  �= 8:03 �= 8:33 9:03 �= 9:33 
Schaffhausen o 7:43 8:07 8:30 8:37 9:07 9:30 9:37 
Schaffhausen  7:45 8:04 8:30 9:04 9:30 
Herblingen  |    8:07 8:33 9:07 9:33 
Thayngen  |    8:12 8:39 9:12 9:39 
Bietingen  |    8:15 8:41 9:15 9:41 
Gottmadingen  |    8:18 8:44 9:18 9:44 
Singen (Htw) o 8:02 8:23 8:49 9:23 9:49 

nach: Stuttgart 

Seite 3 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  IRE IC RB BUS S RB RB S RB BUS RB IRE RB BUS S RB RB 
3353 282 26817 9 74321 26643 20509 19742 26737 11 20511 3373 26819 13 74323 26645 20513 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Zürich Bülach 

Basel Bad Bf  8:41 8:47 8:47 9:17 9:41 9:47 9:47 
Grenzach  |    8:51 8:51 9:21 |    9:51 9:51 
Wyhlen  |    8:54 8:54 9:24 |    9:54 9:54 
Herten (Baden)  |    8:57 8:57 9:27 |    9:57 9:57 
Rheinfelden (Baden) o 8:50 X== 9:00 9:00 9:30 9:50 X== 10:00 10:00 
Rheinfelden (Baden)  8:50 8:35 9:01 9:05 9:50 9:35 10:01 
Beuggen  |    8:42 9:05 9:12 |    9:42 10:05 
Schwörstadt  |    8:47 9:09 9:17 |    9:47 10:09 
Wehr-Brennet  |    8:54 9:12 9:24 |    9:54 10:12 
Bad Säckingen  9:00 9:02 9:17 9:32 10:00 10:02 10:17 
Murg (Baden)  |    9:10 9:21 |    |    10:10 10:21 
Laufenburg (Baden)  |    9:16 =SKKKKQ=P 9:24 |    |    10:16 =SKKKKQ=P 10:24 
Laufenburg (Baden) Ost o |    9:18 9:27 |    |    10:18 10:27 
Laufenburg (Baden) Ost  |      � 9:27 |    |      � 10:27 
Albbruck o |    9:31 |    |    10:31 
Albbruck  9:06 9:31 |    |    10:31 
Dogern  |    9:34 |    |    10:34 
Waldshut o 9:13 9:39 10:03 10:13 10:39 
Waldshut  9:14 9:44   � 10:14 10:44 
Tiengen (Hochrhein)  9:19 9:49 10:19 10:49 
Lauchringen West  |    9:52 |    10:52 
Lauchringen  |    9:54 |    10:54 
Grießen (Baden)  |    |    
Erzingen (Baden) o 9:26 10:26 
Erzingen (Baden)  9:27 9:46 10:16 10:27 10:46 
Trasadingen  |    9:48 10:18 |    10:48 
Wilchingen-Hallau  |    9:52 10:22 |    10:52 
Neunkirch  |    9:54 10:24 |    10:54 
Beringen Bad Bf  |    9:58 10:28 |    10:58 
Neuhausen Bad Bf  |    �= 10:03 �= 10:33 |    11:03 
Schaffhausen o 9:40 9:43 10:07 10:30 10:37 10:40 11:07 
Schaffhausen  9:41 9:45 10:04 10:30 10:41 11:04 
Herblingen  |    |    10:07 10:33 |    11:07 
Thayngen  |    |    10:12 10:39 |    11:12 
Bietingen  |    |    10:15 10:41 |    11:15 
Gottmadingen  |    |    10:18 10:44 |    11:18 
Singen (Htw) o 9:55 10:02 10:23 10:49 10:55 11:23 

nach: Ulm Stuttgart Konstanz

Seite 4 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S RB BUS RB IRE IC RB BUS S RB RB S RB RB RB BUS S 
19746 26739 15 20515 3365 280 26821 17 74325 26647 20517 19752 26741 26823 20519 19 74327 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Zürich Bülach 

Basel Bad Bf  10:17 10:41 10:47 10:47 11:17 
Grenzach  10:21 |    10:51 10:51 11:21 
Wyhlen  10:24 |    10:54 10:54 11:24 
Herten (Baden)  10:27 |    10:57 10:57 11:27 
Rheinfelden (Baden) o X== 10:30 10:50 X== 11:00 11:00 11:30 X==
Rheinfelden (Baden)  10:05 10:50 10:35 11:01 11:35 
Beuggen  10:12 |    10:42 11:05 11:42 
Schwörstadt  10:17 |    10:47 11:09 11:47 
Wehr-Brennet  10:24 |    10:54 11:12 11:54 
Bad Säckingen  10:32 11:00 11:02 11:17 12:02 
Murg (Baden)  |    |    11:10 11:21 12:10 
Laufenburg (Baden)  |    |    11:16 =SKKKKQ=P 11:24 12:16 =SKKKKQ=P
Laufenburg (Baden) Ost o |    |    11:18 11:27 12:18 
Laufenburg (Baden) Ost  |    |      � 11:27   �
Albbruck o 10:53 |    11:31 
Albbruck    � 11:06 11:31 
Dogern  |    11:34 
Waldshut o 11:13 11:39 
Waldshut  11:14 11:44 
Tiengen (Hochrhein)  11:19 11:49 
Lauchringen West  |    11:52 
Lauchringen  |    11:54 
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 11:26 
Erzingen (Baden)  11:16 11:27 11:46 12:16 12:46 
Trasadingen  11:18 |    11:48 12:18 12:48 
Wilchingen-Hallau  11:22 |    11:52 12:22 12:52 
Neunkirch  11:24 |    11:54 12:24 12:54 
Beringen Bad Bf  11:28 |    11:58 12:28 12:58 
Neuhausen Bad Bf  �= 11:33 |    �= 12:03 �= 12:33 13:03 
Schaffhausen o 11:30 11:37 11:40 11:43 12:07 12:30 12:37 13:07 
Schaffhausen  11:30 11:41 11:45 12:04 12:30 13:04 
Herblingen  11:33 |    |    12:07 12:33 13:07 
Thayngen  11:39 |    |    12:12 12:39 13:12 
Bietingen  11:41 |    |    12:15 12:41 13:15 
Gottmadingen  11:44 |    |    12:18 12:44 13:18 
Singen (Htw) o 11:49 11:55 12:02 12:23 12:49 13:23 

nach: Ulm Stuttgart 

Seite 5 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB RB S RB BUS RB IRE IC RB BUS S RB RB S RB RB RB 
26651 20521 19756 26743 21 20523 3357 186 26825 23 74329 26655 20525 19760 26745 26827 20527 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Zürich Bülach 

Basel Bad Bf  11:47 11:47 12:17 12:41 12:47 12:47 13:17 
Grenzach  11:51 11:51 12:21 |    12:51 12:51 13:21 
Wyhlen  11:54 11:54 12:24 |    12:54 12:54 13:24 
Herten (Baden)  11:57 11:57 12:27 |    12:57 12:57 13:27 
Rheinfelden (Baden) o 12:00 12:00 X== 12:30 12:50 X== 13:00 13:00 13:30 
Rheinfelden (Baden)  12:01 12:05 12:50 12:35 13:01 
Beuggen  12:05 12:12 |    12:42 13:05 
Schwörstadt  12:09 12:17 |    12:47 13:09 
Wehr-Brennet  12:12 12:24 |    12:54 13:12 
Bad Säckingen  12:17 12:32 13:00 13:02 13:17 
Murg (Baden)  12:21 |    |    13:10 13:21 
Laufenburg (Baden)  12:24 |    |    13:16 =SKKKKQ=P 13:24 
Laufenburg (Baden) Ost o 12:27 |    |    13:18 13:27 
Laufenburg (Baden) Ost  12:27 |    |      � 13:27 
Albbruck o 12:31 12:53 |    13:31 
Albbruck  12:31   � 13:06 13:31 
Dogern  12:34 |    13:34 
Waldshut o 12:39 13:13 13:39 
Waldshut  12:44 13:14 13:44 
Tiengen (Hochrhein)  12:49 13:19 13:49 
Lauchringen West  12:52 |    13:52 
Lauchringen  12:54 |    13:54 
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 13:26 
Erzingen (Baden)  13:16 13:27 13:46 14:16 
Trasadingen  13:18 |    13:48 14:18 
Wilchingen-Hallau  13:22 |    13:52 14:22 
Neunkirch  13:24 |    13:54 14:24 
Beringen Bad Bf  13:28 |    13:58 14:28 
Neuhausen Bad Bf  �= 13:33 |    �= 14:03 �= 14:33 
Schaffhausen o 13:30 13:37 13:40 13:43 14:07 14:30 14:37 
Schaffhausen  13:30 13:41 13:45 14:04 14:30 15:04 
Herblingen  13:33 |    |    14:07 14:34 15:07 
Thayngen  13:39 |    |    14:12 14:39 15:12 
Bietingen  13:41 |    |    14:15 14:42 15:15 
Gottmadingen  13:44 |    |    14:18 14:44 15:18 
Singen (Htw) o 13:49 13:55 14:02 14:23 14:49 15:23 

nach: Ulm Stuttgart 

Seite 6 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  BUS S RB RB S RB BUS RB IRE IC RB BUS S RB RB S RB 
25 74331 26661 20529 19764 26747 27 20531 3369 184 26829 29 74333 26663 20533 19768 26749 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Zürich Bülach 

Basel Bad Bf  13:47 13:47 14:17 14:41 14:47 14:47 
Grenzach  13:51 13:51 14:21 |    14:51 14:51 
Wyhlen  13:54 13:54 14:24 |    14:54 14:54 
Herten (Baden)  13:57 13:57 14:27 |    14:57 14:57 
Rheinfelden (Baden) o X== 14:00 14:00 X== 14:30 14:50 X== 15:00 15:00 
Rheinfelden (Baden)  13:35 14:01 14:05 14:50 14:35 15:01 
Beuggen  13:42 14:05 14:12 |    14:42 15:05 
Schwörstadt  13:47 14:09 14:17 |    14:47 15:09 
Wehr-Brennet  13:54 14:12 14:24 |    14:54 15:12 
Bad Säckingen  14:02 14:17 14:32 15:00 15:02 15:17 
Murg (Baden)  14:10 14:21 |    |    15:10 15:21 
Laufenburg (Baden)  14:16 =SKKKKQ=P 14:24 |    |    15:16 =SKKKKQ=P 15:24 
Laufenburg (Baden) Ost o 14:18 14:27 |    |    15:18 15:27 
Laufenburg (Baden) Ost    � 14:27 |    |      � 15:27 
Albbruck o 14:31 14:53 |    15:31 
Albbruck  14:31   � 15:06 15:31 
Dogern  14:34 |    15:34 
Waldshut o 14:39 15:13 15:39 
Waldshut  14:44 15:14 15:44 
Tiengen (Hochrhein)  14:49 15:19 15:49 
Lauchringen West  14:52 |    15:52 
Lauchringen  14:54 |    15:54 
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 15:26 
Erzingen (Baden)  14:46 15:16 15:27 15:46 16:16 
Trasadingen  14:48 15:18 |    15:48 16:18 
Wilchingen-Hallau  14:52 15:22 |    15:52 16:22 
Neunkirch  14:54 15:24 |    15:54 16:24 
Beringen Bad Bf  14:58 15:28 |    15:58 16:28 
Neuhausen Bad Bf  15:03 �= 15:33 |    �= 16:03 �= 16:33 
Schaffhausen o 15:07 15:30 15:37 15:40 15:43 16:07 16:30 16:37 
Schaffhausen  15:30 15:41 15:45 16:04 16:30 
Herblingen  15:33 |    |    16:07 16:33 
Thayngen  15:39 |    |    16:12 16:39 
Bietingen  15:41 |    |    16:15 16:41 
Gottmadingen  15:44 |    |    16:18 16:44 
Singen (Htw) o 15:49 15:55 16:02 16:23 16:49 

nach: Ulm Stuttgart 

Seite 7 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB RB BUS S RB RB S RB BUS RB IRE IC RB BUS S RB RB 
26831 20535 31 74337 26667 20537 19772 26751 33 20539 3361 182 26833 35 74343 26671 20541 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Zürich 

Basel Bad Bf  15:17 15:47 15:47 16:17 16:41 16:47 16:47 
Grenzach  15:21 15:51 15:51 16:21 |    16:51 16:51 
Wyhlen  15:24 15:54 15:54 16:24 |    16:54 16:54 
Herten (Baden)  15:27 15:57 15:57 16:27 |    16:57 16:57 
Rheinfelden (Baden) o 15:30 X== 16:00 16:00 X== 16:30 16:50 X== 17:00 17:00 
Rheinfelden (Baden)  15:35 16:01 16:05 16:50 16:35 17:01 
Beuggen  15:42 16:05 16:12 |    16:42 17:05 
Schwörstadt  15:47 16:09 16:17 |    16:47 17:09 
Wehr-Brennet  15:54 16:12 16:24 |    16:54 17:12 
Bad Säckingen  16:02 16:17 16:32 17:00 17:02 17:17 
Murg (Baden)  16:10 16:21 |    |    17:10 17:21 
Laufenburg (Baden)  16:16 =SKKKKQ=P 16:24 |    |    17:16 =SKKKKQ=P 17:24 
Laufenburg (Baden) Ost o 16:18 16:27 |    |    17:18 17:27 
Laufenburg (Baden) Ost    � 16:27 |    |      � 17:27 
Albbruck o 16:31 16:53 |    17:31 
Albbruck  16:31   � 17:06 17:31 
Dogern  16:34 |    17:34 
Waldshut o 16:39 17:13 17:39 
Waldshut  16:44 17:14 17:44 
Tiengen (Hochrhein)  16:49 17:19 17:49 
Lauchringen West  16:52 |    17:52 
Lauchringen  16:54 |    17:54 
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 17:26 
Erzingen (Baden)  16:46 17:16 17:27 17:46 
Trasadingen  16:48 17:18 |    17:48 
Wilchingen-Hallau  16:52 17:22 |    17:52 
Neunkirch  16:54 17:24 |    17:54 
Beringen Bad Bf  16:58 17:28 |    17:58 
Neuhausen Bad Bf  17:03 �= 17:33 |    �= 18:03 
Schaffhausen o 17:07 17:30 17:37 17:40 17:43 18:07 
Schaffhausen  17:04 17:30 17:41 17:45 18:04 
Herblingen  17:07 17:33 |    |    18:07 
Thayngen  17:12 17:39 |    |    18:12 
Bietingen  17:15 17:41 |    |    18:15 
Gottmadingen  17:18 17:44 |    |    18:18 
Singen (Htw) o 17:23 17:49 17:55 18:02 18:23 

nach: Ulm Frankfurt 

Seite 8 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S RB RB RB BUS S RB RB S RB BUS RB IRE IC RB BUS S 
19776 26753 26835 20543 37 74349 26677 20545 19780 26755 39 20547 3363 180 26837 41 74351 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Bülach Zürich 

Basel Bad Bf  17:17 17:47 17:47 18:17 18:41 
Grenzach  17:21 17:51 17:51 18:21 |    
Wyhlen  17:24 17:54 17:54 18:24 |    
Herten (Baden)  17:27 17:57 17:57 18:27 |    
Rheinfelden (Baden) o 17:30 X== 18:00 18:00 X== 18:30 18:50 X==
Rheinfelden (Baden)  17:35 18:01 18:05 18:50 18:35 
Beuggen  17:42 18:05 18:12 |    18:42 
Schwörstadt  17:47 18:09 18:17 |    18:47 
Wehr-Brennet  17:54 18:12 18:24 |    18:54 
Bad Säckingen  18:02 18:17 18:32 19:00 19:02 
Murg (Baden)  18:10 18:21 |    |    19:10 
Laufenburg (Baden)  18:16 =SKKKKQ=P 18:24 |    |    19:16 =SKKKKQ=P
Laufenburg (Baden) Ost o 18:18 18:27 |    |    19:18 
Laufenburg (Baden) Ost    � 18:27 |    |      �
Albbruck o 18:31 18:53 |    
Albbruck  18:31   � 19:06 
Dogern  18:34 |    
Waldshut o 18:39 19:13 
Waldshut  18:44 19:14 
Tiengen (Hochrhein)  18:49 19:19 
Lauchringen West  18:52 |    
Lauchringen  18:54 |    
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 19:26 
Erzingen (Baden)  18:16 18:46 19:16 19:27 19:46 
Trasadingen  18:18 18:48 19:18 |    19:48 
Wilchingen-Hallau  18:22 18:52 19:22 |    19:52 
Neunkirch  18:24 18:54 19:24 |    19:54 
Beringen Bad Bf  18:28 18:58 19:28 |    19:58 
Neuhausen Bad Bf  �= 18:33 19:03 �= 19:33 |    �= 20:03 
Schaffhausen o 18:30 18:37 19:07 19:30 19:37 19:40 19:43 20:07 
Schaffhausen  18:30 19:04 19:30 19:41 19:45 20:04 
Herblingen  18:33 19:07 19:33 |    |    20:07 
Thayngen  18:39 19:12 19:39 |    |    20:12 
Bietingen  18:41 19:15 19:41 |    |    20:15 
Gottmadingen  18:44 19:18 19:44 |    |    20:18 
Singen (Htw) o 18:49 19:23 19:49 19:55 20:02 20:23 

nach: Ulm Stuttgart 

Seite 9 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB RB S RB RB RB BUS S RB RB S BUS RB IRE RB RB RB 
26681 20549 19784 26757 26839 26861 43 74353 26687 26863 19788 45 26759 3385 26841 26689 26865 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Bülach Bülach 

Basel Bad Bf  18:47 18:47 19:17 19:47 19:47 20:41 20:52 20:52 
Grenzach  18:51 18:51 19:21 19:51 19:51 |    20:56 20:56 
Wyhlen  18:54 18:54 19:24 19:54 19:54 |    20:59 20:59 
Herten (Baden)  18:57 18:57 19:27 19:57 19:57 |    21:03 21:03 
Rheinfelden (Baden) o 19:00 19:00 19:30 X== 20:00 20:00 X== 20:50 21:05 21:05 
Rheinfelden (Baden)  19:01 19:35 20:01 20:05 20:50 21:06 
Beuggen  19:05 19:42 20:05 20:12 |    21:10 
Schwörstadt  19:09 19:47 20:09 20:17 |    21:14 
Wehr-Brennet  19:12 19:54 20:12 20:24 |    21:17 
Bad Säckingen  19:17 20:02 20:17 20:32 21:00 21:22 
Murg (Baden)  19:21 20:10 20:21 20:40 |    21:26 
Laufenburg (Baden)  19:24 20:16 =SKKKKQ=P 20:24 20:46 |    21:29 
Laufenburg (Baden) Ost o 19:27 20:18 20:27 20:48 |    21:32 
Laufenburg (Baden) Ost  19:27   � 20:27 20:48 |    21:32 
Albbruck o 19:31 20:31 20:57 |    21:36 
Albbruck  19:31 20:31   � 21:06 21:36 
Dogern  19:34 20:34 |    21:39 
Waldshut o 19:39 20:39 21:13 21:44 
Waldshut  19:44 21:14 
Tiengen (Hochrhein)  19:49 21:19 
Lauchringen West  19:52 |    
Lauchringen  19:54 |    
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 21:26 
Erzingen (Baden)  20:16 20:46 21:16 21:27 
Trasadingen  20:18 20:48 21:18 |    
Wilchingen-Hallau  20:22 20:52 21:22 |    
Neunkirch  20:24 20:54 21:24 |    
Beringen Bad Bf  20:28 20:58 21:28 |    
Neuhausen Bad Bf  �= 20:33 21:03 �= 21:33 |    
Schaffhausen o 20:30 20:37 21:07 21:30 21:37 21:40 
Schaffhausen  20:30 21:04 21:30 21:41 22:04 
Herblingen  20:33 21:07 21:33 |    22:07 
Thayngen  20:39 21:12 21:39 |    22:12 
Bietingen  20:41 21:15 21:41 |    22:15 
Gottmadingen  20:44 21:18 21:44 |    22:18 
Singen (Htw) o 20:49 21:23 21:49 21:55 22:23 

nach: 

Seite 10 von 21

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Rheinfelden (Baden) – Laufenburg (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S S RB BUS RB S RB RB S BUS RB RB RB BUS RB 
74355 19792 26761 47 26843 74357 26699 26867 19796 49 26763 26691 26869 51 26845

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa Sa/So So 
von: Bülach Bülach 

Basel Bad Bf  21:52 21:52 23:11 23:16 
Grenzach  21:56 21:56 23:15 23:20 
Wyhlen  21:59 21:59 23:18 23:23 
Herten (Baden)  22:03 22:03 23:21 23:26 
Rheinfelden (Baden) o X== 22:05 22:05 X== 23:25 23:30 X==
Rheinfelden (Baden)  21:17 22:06 22:10 23:25 23:35 
Beuggen  21:24 22:10 22:17 23:29 23:42 
Schwörstadt  21:29 22:14 22:22 23:33 23:47 
Wehr-Brennet  21:36 22:17 22:29 23:36 23:54 
Bad Säckingen  21:44 22:22 22:37 23:41 0:02 
Murg (Baden)  21:52 22:26 22:45 23:45 0:10 
Laufenburg (Baden)  21:58 22:29 22:51 23:48 0:16 
Laufenburg (Baden) Ost o 22:00 22:32 22:53 23:51 0:18 
Laufenburg (Baden) Ost  22:00 22:32 22:53 23:51 0:18 
Albbruck o 22:09 22:36 23:02 23:55 0:27 
Albbruck  22:10 22:36 23:03 23:55 0:28 
Dogern  22:16 22:39 23:09 23:58 0:34 
Waldshut o 22:23 22:51 23:16 0:03 0:41 
Waldshut  22:52 
Tiengen (Hochrhein)  22:57 
Lauchringen West  23:01 
Lauchringen  23:03 
Grießen (Baden)  |    
Erzingen (Baden) o 23:11 
Erzingen (Baden)  21:46 22:16 22:46 23:16 
Trasadingen  21:48 22:18 22:48 23:18 
Wilchingen-Hallau  21:52 22:22 22:52 23:22 
Neunkirch  21:54 22:24 22:54 23:24 
Beringen Bad Bf  21:58 22:28 22:58 23:28 
Neuhausen Bad Bf  22:03 �= 22:33 23:03 �= 23:33 
Schaffhausen o 22:07 22:30 22:37 23:07 23:30 23:37 
Schaffhausen  22:30 23:04 23:30 0:06 
Herblingen  22:33 23:07 23:33 0:09 
Thayngen  22:39 23:12 23:39 0:14 
Bietingen  22:41 23:15 23:41 0:17 
Gottmadingen  22:44 23:18 23:44 0:20 
Singen (Htw) o 22:49 23:23 23:49 0:25 

nach: 

Seite 11 von 21 Fahrplanseiten für die Richtung Singen  – Waldshut – Basel   �=�=�

	



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S BUS RB RB RB S BUS S RB RB RB RB BUS IRE RB BUS 
19701 2 26728 26800 26638 74302 4 19725 26730 26802 26662 20500 6 3366 20502 8 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: 

Singen (Htw)  0:06 5:28 6:04 6:36 7:00 
Gottmadingen  0:10 5:38 6:08 6:40 |    
Bietingen  0:13 5:41 6:11 6:43 |    
Thayngen  0:16 5:46 6:14 6:46 |    
Herblingen  0:20 5:50 6:18 6:50 |    
Schaffhausen o 0:24 5:54 6:22 6:54 7:14 
Schaffhausen  5:47 6:17 6:24 6:47 7:15 
Neuhausen Bad Bf  5:50 6:20 �= 6:50 |    
Beringen Bad Bf  5:55 6:25 6:55 |    
Neunkirch  5:59 6:29 6:59 |    
Wilchingen-Hallau  6:02 6:32 7:02 |    
Trasadingen  6:05 6:35 7:05 |    
Erzingen (Baden) o 6:06 6:36 7:06 7:27 
Erzingen (Baden)  7:29 
Grießen (Baden)        In den Bussen des Schienenersatzverkehrs  |    
Lauchringen        werden Fahrräder nicht mitgenommen. |    
Lauchringen West        Wir bitten um Verständnis. |    
Tiengen (Hochrhein)  7:37 
Waldshut o X== X== 7:41 ==
 X==
Waldshut  5:23 6:10 6:35 7:15 7:42 7:46 
Dogern  5:30 6:14 6:42 7:19 |    |    
Albbruck o 5:36 6:17 6:48 7:22 |    |    
Albbruck 5:37 6:17 6:49 7:22 |    |    
Laufenburg (Baden) Ost o 5:47 6:22 6:59 7:26 ==
 X== |    |    
Laufenburg (Baden) Ost  5:47 6:22 6:59 7:26 7:31 |    |    
Laufenburg (Baden)  5:49 6:25 7:01 7:29 =SKKKKQ=P 7:33 |    |    
Murg (Baden)  5:55 6:28 7:07 7:32 7:39 |    |    
Bad Säckingen  6:03 6:33 7:15 7:37 7:47 7:56 8:17 
Wehr-Brennet  6:12 6:37 7:24 7:41 7:56 |    |    
Schwörstadt  6:19 6:41 7:31 7:44 8:03 |    |    
Beuggen  6:24 6:45 7:36 7:48 8:08 |    |    
Rheinfelden (Baden) o 6:32 6:48 7:44 7:51 8:16 8:05 8:44 
Rheinfelden (Baden)    � 6:49   � 7:52 7:52   � 8:06 8:25   �
Herten (Baden)  6:53 7:55 7:55 |    8:28 
Wyhlen  6:56 7:59 7:59 |    8:32 
Grenzach  7:00 8:02 8:02 |    8:35 
Basel Bad Bf o 7:05 8:07 8:07 8:16 8:40 

nach: Bülach 

Seite 12 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S S RB  RB  BUS RB RB IRE RB BUS S S RB RB BUS RB RB 
74308 19729 26644 20504 10 26732 26806 3388 20506 12 74314 19733 26646 20508 14 26734 20510 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Lindau 

Singen (Htw)  7:06 7:36 8:02 8:06 
Gottmadingen  7:10 7:40 |    8:10 
Bietingen  7:13 7:43 |    8:13 
Thayngen  7:16 7:46 |    8:16 
Herblingen  7:20 7:50 |    8:20 
Schaffhausen o 7:24 7:54 8:14 8:24 
Schaffhausen  7:17 7:26 7:47 8:15 8:17 8:26 8:47 
Neuhausen Bad Bf  7:20 �= 7:50 |    8:20 �= 8:50 
Beringen Bad Bf  7:25 7:55 |    8:25 8:55 
Neunkirch  7:29 7:59 |    8:29 8:59 
Wilchingen-Hallau  7:32 8:02 |    8:32 9:02 
Trasadingen  7:35 8:05 |    8:35 9:05 
Erzingen (Baden) o 7:36 8:06 8:27 8:36 9:06 
Erzingen (Baden)  8:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  8:04 |    9:04 
Lauchringen West  8:06 |    9:06 
Tiengen (Hochrhein)  8:09 8:37 9:09 
Waldshut o 8:13 8:41 9:13 
Waldshut  8:15 8:42 9:15 
Dogern  8:19 |    9:19 
Albbruck o 8:22 8:50 ==
 X== 9:22 
Albbruck 8:22 |    8:56 9:22 
Laufenburg (Baden) Ost o 8:26 ==
 X== |    |    9:26 ==
 X==
Laufenburg (Baden) Ost  8:26 8:31 |    |    9:26 9:31 
Laufenburg (Baden)  8:29 =SKKKKQ=P 8:33 |    |    9:29 =SKKKKQ=P 9:33 
Murg (Baden)  8:32 8:39 |    |    9:32 9:39 
Bad Säckingen  8:37 8:47 8:56 9:17 9:37 9:47 
Wehr-Brennet  8:41 8:56 |    |    9:41 9:56 
Schwörstadt  8:44 9:03 |    |    9:44 10:03 
Beuggen  8:48 9:08 |    |    9:48 10:08 
Rheinfelden (Baden) o 8:51 9:16 9:06 9:44 9:51 10:16 
Rheinfelden (Baden)  8:52 8:52   � 9:07 9:25   � 9:52 9:52   � 10:25 
Herten (Baden)  8:55 8:55 |    9:28 9:55 9:55 10:28 
Wyhlen  8:59 8:59 |    9:32 9:59 9:59 10:32 
Grenzach  9:02 9:02 |    9:35 10:02 10:02 10:35 
Basel Bad Bf o 9:07 9:07 9:16 9:40 10:07 10:07 10:40 

nach: Bülach Bülach 

Seite 13 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB S S RB RB BUS RB RB IC IRE RB BUS S S RB RB BUS 
26810 74316 19737 26648 20512 16 26736 26814 181 3352 20514 18 74318 19741 26650 20516 20 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Frankfurt Ulm 

Singen (Htw)  8:36 9:06 9:36 9:57 10:02 10:06 
Gottmadingen  8:40 9:10 9:40 |    |    10:10 
Bietingen  8:43 9:13 9:43 |    |    10:13 
Thayngen  8:46 9:16 9:46 |    |    10:16 
Herblingen  8:50 9:20 9:50 |    |    10:20 
Schaffhausen o 8:54 9:24 9:54 10:11 10:14 10:24 
Schaffhausen  9:17 9:26 9:47 10:18 10:15 10:17 10:26 
Neuhausen Bad Bf  9:20 �= 9:50 �= |    10:20 �=
Beringen Bad Bf  9:25 9:55 |    10:25 
Neunkirch  9:29 9:59 |    10:29 
Wilchingen-Hallau  9:32 10:02 |    10:32 
Trasadingen  9:35 10:05 |    10:35 
Erzingen (Baden) o 9:36 10:06 10:27 10:36 
Erzingen (Baden)  10:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  10:04 |    11:04 
Lauchringen West  10:06 |    11:06 
Tiengen (Hochrhein)  10:09 10:37 11:09 
Waldshut o 10:13 10:41 11:13 
Waldshut  10:15 10:42 11:15 
Dogern  10:19 |    11:19 
Albbruck o 10:22 10:50 ==
 X== 11:22 
Albbruck 10:22 |    10:56 11:22 
Laufenburg (Baden) Ost o 10:26 ==
 X== |    |    11:26 ==
 X==
Laufenburg (Baden) Ost  10:26 10:31 |    |    11:26 11:31 
Laufenburg (Baden)  10:29 =SKKKKQ=P 10:33 |    |    11:29 =SKKKKQ=P 11:33 
Murg (Baden)  10:32 10:39 |    |    11:32 11:39 
Bad Säckingen  10:37 10:47 10:56 11:17 11:37 11:47 
Wehr-Brennet  10:41 10:56 |    |    11:41 11:56 
Schwörstadt  10:44 11:03 |    |    11:44 12:03 
Beuggen  10:48 11:08 |    |    11:48 12:08 
Rheinfelden (Baden) o 10:51 11:16 11:06 11:44 11:51 12:16 
Rheinfelden (Baden)  10:52 10:52   � 11:07 11:25   � 11:52 11:52   �
Herten (Baden)  10:55 10:55 |    11:28 11:55 11:55 
Wyhlen  10:59 10:59 |    11:32 11:59 11:59 
Grenzach  11:02 11:02 |    11:35 12:02 12:02 
Basel Bad Bf o 11:07 11:07 11:16 11:40 12:07 12:07 

nach: Bülach Zürich Bülach 

Seite 14 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB RB RB S S RB RB BUS RB RB IC IRE RB BUS S S RB 
26738 20518 26816 74320 19745 26652 20520 22 26740 26818 183 3354 20522 24 74322 19751 26658 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Stuttgart Ulm 

Singen (Htw)  10:36 11:06 11:36 11:57 12:02 12:06 
Gottmadingen  10:40 11:10 11:40 |    |    12:10 
Bietingen  10:43 11:13 11:43 |    |    12:13 
Thayngen  10:46 11:16 11:46 |    |    12:16 
Herblingen  10:50 11:20 11:50 |    |    12:20 
Schaffhausen o 10:54 11:24 11:54 12:11 12:14 12:24 
Schaffhausen  10:47 11:17 11:26 11:47 12:18 12:15 12:17 12:26 
Neuhausen Bad Bf  10:50 11:20 �= 11:50 �= |    12:20 �=
Beringen Bad Bf  10:55 11:25 11:55 |    12:25 
Neunkirch  10:59 11:29 11:59 |    12:29 
Wilchingen-Hallau  11:02 11:32 12:02 |    12:32 
Trasadingen  11:05 11:35 12:05 |    12:35 
Erzingen (Baden) o 11:06 11:36 12:06 12:27 12:36 
Erzingen (Baden)  12:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  12:04 |    13:04 
Lauchringen West  12:06 |    13:06 
Tiengen (Hochrhein)  12:09 12:37 13:09 
Waldshut o 12:13 12:41 13:13 
Waldshut  12:15 12:42 13:15 
Dogern  12:19 |    13:19 
Albbruck o 12:22 12:50 ==
 X== 13:22 
Albbruck 12:22 |    12:56 13:22 
Laufenburg (Baden) Ost o 12:26 ==
 X== |    |    13:26 
Laufenburg (Baden) Ost  12:26 12:31 |    |    13:26 
Laufenburg (Baden)  12:29 =SKKKKQ=P 12:33 |    |    13:29 
Murg (Baden)  12:32 12:39 |    |    13:32 
Bad Säckingen  12:37 12:47 12:56 13:17 13:37 
Wehr-Brennet  12:41 12:56 |    |    13:41 
Schwörstadt  12:44 13:03 |    |    13:44 
Beuggen  12:48 13:08 |    |    13:48 
Rheinfelden (Baden) o 12:51 13:16 13:06 13:44 13:51 
Rheinfelden (Baden)  12:25 12:52 12:52   � 13:07 13:25   � 13:52 
Herten (Baden)  12:28 12:55 12:55 |    13:28 13:55 
Wyhlen  12:32 12:59 12:59 |    13:32 13:59 
Grenzach  12:35 13:02 13:02 |    13:35 14:02 
Basel Bad Bf o 12:40 13:07 13:07 13:16 13:40 14:07 

nach: Bülach Zürich Bülach 

Seite 15 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB BUS RB RB RB S S RB RB BUS RB RB IC IRE RB BUS S 
20524 26 26742 20526 26820 74324 19755 26660 20528 28 26744 26822 185 3356 20530 30 74326 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Stuttgart Ulm 

Singen (Htw)  12:36 13:06 13:36 13:57 14:02 
Gottmadingen  12:40 13:10 13:40 |    |    
Bietingen  12:43 13:13 13:43 |    |    
Thayngen  12:46 13:16 13:46 |    |    
Herblingen  12:50 13:20 13:50 |    |    
Schaffhausen o 12:54 13:24 13:54 14:11 14:14 
Schaffhausen  12:47 13:17 13:26 13:47 14:18 14:15 14:17 
Neuhausen Bad Bf  12:50 13:20 �= 13:50 �= |    14:20 
Beringen Bad Bf  12:55 13:25 13:55 |    14:25 
Neunkirch  12:59 13:29 13:59 |    14:29 
Wilchingen-Hallau  13:02 13:32 14:02 |    14:32 
Trasadingen  13:05 13:35 14:05 |    14:35 
Erzingen (Baden) o 13:06 13:36 14:06 14:27 14:36 
Erzingen (Baden)  14:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  14:04 |    
Lauchringen West  14:06 |    
Tiengen (Hochrhein)  14:09 14:37 
Waldshut o 14:13 14:41 
Waldshut  14:15 14:42 
Dogern  14:19 |    
Albbruck o 14:22 14:50 ==
 X==
Albbruck 14:22 |    14:56 
Laufenburg (Baden) Ost o ==
 X== 14:26 ==
 X== |    |    
Laufenburg (Baden) Ost  13:31 14:26 14:31 |    |    
Laufenburg (Baden)  =SKKKKQ=P 13:33 14:29 =SKKKKQ=P 14:33 |    |    
Murg (Baden)  13:39 14:32 14:39 |    |    
Bad Säckingen  13:47 14:37 14:47 14:56 15:17 
Wehr-Brennet  13:56 14:41 14:56 |    |    
Schwörstadt  14:03 14:44 15:03 |    |    
Beuggen  14:08 14:48 15:08 |    |    
Rheinfelden (Baden) o 14:16 14:51 15:16 15:06 15:44 
Rheinfelden (Baden)  13:52   � 14:25 14:52 14:52   � 15:07 15:25   �
Herten (Baden)  13:55 14:28 14:55 14:55 |    15:28 
Wyhlen  13:59 14:32 14:59 14:59 |    15:32 
Grenzach  14:02 14:35 15:02 15:02 |    15:35 
Basel Bad Bf o 14:07 14:40 15:07 15:07 15:16 15:40 

nach: Bülach Zürich 

Seite 16 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  S RB RB BUS RB RB RB S S RB RB BUS RB RB IC IRE RB 
19759 26664 20532 32 26746 20536 26826 74328 19763 26668 20538 34 26748 26828 187 3368 20540 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Stuttgart Ulm 

Singen (Htw)  14:06 14:36 15:06 15:36 15:57 16:02 
Gottmadingen  14:10 14:40 15:10 15:40 |    |    
Bietingen  14:13 14:43 15:13 15:43 |    |    
Thayngen  14:16 14:46 15:16 15:46 |    |    
Herblingen  14:20 14:50 15:20 15:50 |    |    
Schaffhausen o 14:24 14:54 15:24 15:54 16:11 16:14 
Schaffhausen  14:26 14:47 15:17 15:26 15:47 16:18 16:15 
Neuhausen Bad Bf  �= 14:50 15:20 �= 15:50 �= |    
Beringen Bad Bf  14:55 15:25 15:55 |    
Neunkirch  14:59 15:29 15:59 |    
Wilchingen-Hallau  15:02 15:32 16:02 |    
Trasadingen  15:05 15:35 16:05 |    
Erzingen (Baden) o 15:06 15:36 16:06 16:27 
Erzingen (Baden)  16:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  15:04 16:04 |    
Lauchringen West  15:06 16:06 |    
Tiengen (Hochrhein)  15:09 16:09 16:37 
Waldshut o 15:13 16:13 16:41 
Waldshut  15:15 16:15 16:42 
Dogern  15:19 16:19 |    
Albbruck o 15:22 16:22 16:50 ==

Albbruck 15:22 16:22 |    
Laufenburg (Baden) Ost o 15:26 ==
 X== 16:26 ==
 X== |    
Laufenburg (Baden) Ost  15:26 15:31 16:26 16:31 |    
Laufenburg (Baden)  15:29 =SKKKKQ=P 15:33 16:29 =SKKKKQ=P 16:33 |    
Murg (Baden)  15:32 15:39 16:32 16:39 |    
Bad Säckingen  15:37 15:47 16:37 16:47 16:56 
Wehr-Brennet  15:41 15:56 16:41 16:56 |    
Schwörstadt  15:44 16:03 16:44 17:03 |    
Beuggen  15:48 16:08 16:48 17:08 |    
Rheinfelden (Baden) o 15:51 16:16 16:51 17:16 17:06 
Rheinfelden (Baden)  15:52 15:52   � 16:25 16:52 16:52   � 17:07 17:25 
Herten (Baden)  15:55 15:55 16:28 16:55 16:55 |    17:28 
Wyhlen  15:59 15:59 16:32 16:59 16:59 |    17:32 
Grenzach  16:02 16:02 16:35 17:02 17:02 |    17:35 
Basel Bad Bf o 16:07 16:07 16:40 17:07 17:07 17:16 17:40 

nach: Bülach Bülach Zürich 

Seite 17 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  BUS S S RB RB BUS RB RB IRE RB BUS S S RB RB BUS RB 
36 74330 19767 26672 20542 38 26750 26830 3382 20544 40 74336 19771 26676 20546 42 26752 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: 

Singen (Htw)  16:06 16:36 17:02 17:06 
Gottmadingen  16:10 16:40 |    17:10 
Bietingen  16:13 16:43 |    17:13 
Thayngen  16:16 16:46 |    17:16 
Herblingen  16:20 16:50 |    17:20 
Schaffhausen o 16:24 16:54 17:14 17:24 
Schaffhausen  16:17 16:26 16:47 17:15 17:17 17:26 17:47 
Neuhausen Bad Bf  16:20 �= 16:50 |    17:20 �= 17:50 
Beringen Bad Bf  16:25 16:55 |    17:25 17:55 
Neunkirch  16:29 16:59 |    17:29 17:59 
Wilchingen-Hallau  16:32 17:02 |    17:32 18:02 
Trasadingen  16:35 17:05 |    17:35 18:05 
Erzingen (Baden) o 16:36 17:06 17:27 17:36 18:06 
Erzingen (Baden)  17:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  17:04 |    18:04 
Lauchringen West  17:06 |    18:06 
Tiengen (Hochrhein)  17:09 17:37 18:09 
Waldshut o 17:13 17:41 ==
 X== 18:13 
Waldshut  17:15 17:42 17:46 18:15 
Dogern  17:19 |    |    18:19 
Albbruck o X== 17:22 |    |    18:22 
Albbruck 16:56 17:22 |    |    18:22 
Laufenburg (Baden) Ost o |    17:26 ==
 X== |    |    18:26 ==
 X==
Laufenburg (Baden) Ost  |    17:26 17:31 |    |    18:26 18:31 
Laufenburg (Baden)  |    17:29 =SKKKKQ=P 17:33 |    |    18:29 =SKKKKQ=P 18:33 
Murg (Baden)  |    17:32 17:39 |    |    18:32 18:39 
Bad Säckingen  17:17 17:37 17:47 17:56 18:17 18:37 18:47 
Wehr-Brennet  |    17:41 17:56 |    |    18:41 18:56 
Schwörstadt  |    17:44 18:03 |    |    18:44 19:03 
Beuggen  |    17:48 18:08 |    |    18:48 19:08 
Rheinfelden (Baden) o 17:44 17:51 18:16 18:06 18:44 18:51 19:16 
Rheinfelden (Baden)    � 17:52 17:52   � 18:07 18:25   � 18:52 18:52   �
Herten (Baden)  17:55 17:55 |    18:28 18:55 18:55 
Wyhlen  17:59 17:59 |    18:32 18:59 18:59 
Grenzach  18:02 18:02 |    18:35 19:02 19:02 
Basel Bad Bf o 18:07 18:07 18:16 18:40 19:07 19:07 

nach: Bülach Bülach 

Seite 18 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB IC IRE RB BUS S S RB RB BUS RB RB RB S S RB RB 
26832 281 3360 20548 44 74342 19775 26680 26860 46 26754 26862 26834 74348 19779 26684 26756 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Stuttgart Ulm 

Singen (Htw)  17:36 17:57 18:02 18:06 18:36 19:06 
Gottmadingen  17:40 |    |    18:10 18:40 19:10 
Bietingen  17:43 |    |    18:13 18:43 19:13 
Thayngen  17:46 |    |    18:16 18:46 19:16 
Herblingen  17:50 |    |    18:20 18:50 19:20 
Schaffhausen o 17:54 18:11 18:14 18:24 18:54 19:24 
Schaffhausen  18:18 18:15 18:17 18:26 18:47 19:17 19:26 19:47 
Neuhausen Bad Bf  �= |    18:20 �= 18:50 19:20 �= 19:50 
Beringen Bad Bf  |    18:25 18:55 19:25 19:55 
Neunkirch  |    18:29 18:59 19:29 19:59 
Wilchingen-Hallau  |    18:32 19:02 19:32 20:02 
Trasadingen  |    18:35 19:05 19:35 20:05 
Erzingen (Baden) o 18:27 18:36 19:06 19:36 20:06 
Erzingen (Baden)  18:29 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  |    19:04 20:04 
Lauchringen West  |    19:06 20:06 
Tiengen (Hochrhein)  18:37 19:09 20:09 
Waldshut o 18:41 19:13 20:13 
Waldshut  18:42 19:15 20:15 
Dogern  |    19:19 20:19 
Albbruck o 18:50 ==
 X== 19:22 20:22 
Albbruck |    18:56 19:22 20:22 
Laufenburg (Baden) Ost o |    |    19:26 ==
 X== 20:26 ==

Laufenburg (Baden) Ost  |    |    19:26 19:31 20:26 
Laufenburg (Baden)  |    |    19:29 =SKKKKQ=P 19:33 20:29 =SKKKKQ=P
Murg (Baden)  |    |    19:32 19:39 20:32 
Bad Säckingen  18:56 19:17 19:37 19:47 20:37 
Wehr-Brennet  |    |    19:41 19:56 20:41 
Schwörstadt  |    |    19:44 20:03 20:44 
Beuggen  |    |    19:48 20:08 20:48 
Rheinfelden (Baden) o 19:06 19:44 19:51 20:16 20:51 
Rheinfelden (Baden)  19:07 19:25   � 19:52 19:52   � 20:25 20:52 
Herten (Baden)  |    19:28 19:55 19:55 20:28 20:55 
Wyhlen  |    19:32 19:59 19:59 20:32 20:59 
Grenzach  |    19:35 20:02 20:02 20:35 21:02 
Basel Bad Bf o 19:16 19:40 20:07 20:07 20:40 21:07 

nach: Zürich Bülach Bülach 

Seite 19 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  BUS RB IC IRE RB BUS S RB S RB RB RE S BUS RB S RB 
48 26836 283 3362 26864 50 74350 26866 19783 26758 26838 26686 74352 52 26868 19787 26760 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa 
von: Stuttgart Ulm 

Singen (Htw)  19:36 19:57 20:02 20:06 20:36 21:02 21:06 
Gottmadingen  19:40 |    |    20:10 20:40 |    21:10 
Bietingen  19:43 |    |    20:13 20:43 |    21:13 
Thayngen  19:46 |    |    20:16 20:46 |    21:16 
Herblingen  19:50 |    |    20:20 20:50 |    21:20 
Schaffhausen o 19:54 20:11 20:14 20:24 20:54 21:14 21:24 
Schaffhausen  20:18 20:15 20:17 20:26 20:47 21:15 21:17 21:26 21:47 
Neuhausen Bad Bf  �= |    20:20 �= 20:50 |    21:20 �= 21:50 
Beringen Bad Bf  |    20:25 20:55 |    21:25 21:55 
Neunkirch  |    20:29 20:59 |    21:29 21:59 
Wilchingen-Hallau  |    20:32 21:02 |    21:32 22:02 
Trasadingen  |    20:35 21:05 |    21:35 22:05 
Erzingen (Baden) o 20:27 20:36 21:06 21:27 21:36 22:06 
Erzingen (Baden)  20:29 21:29 
Grießen (Baden)  |    |    
Lauchringen  |    21:35 
Lauchringen West  |    21:37 
Tiengen (Hochrhein)  20:37 21:40 
Waldshut o 20:41 21:44 
Waldshut  20:42 21:48 
Dogern  |    21:52 
Albbruck o 20:50 ==
 X== 21:55 
Albbruck |    21:00 21:55 
Laufenburg (Baden) Ost o X== |    21:10 21:59 ==
 X==
Laufenburg (Baden) Ost  20:31 |    21:10 21:59 22:04 
Laufenburg (Baden)  20:33 |    21:12 22:02 =SKKKKQ=P 22:06 
Murg (Baden)  20:39 |    21:18 22:05 22:12 
Bad Säckingen  20:47 20:56 21:26 22:10 22:20 
Wehr-Brennet  20:56 |    21:35 22:14 22:29 
Schwörstadt  21:03 |    21:42 22:17 22:36 
Beuggen  21:08 |    21:47 22:21 22:41 
Rheinfelden (Baden) o 21:16 21:06 21:55 22:24 22:49 
Rheinfelden (Baden)    � 21:07 21:25   � 22:10 22:25   � 22:55 
Herten (Baden)  |    21:28 22:13 22:28 22:58 
Wyhlen  |    21:32 22:17 22:32 23:02 
Grenzach  |    21:35 22:20 22:35 23:05 
Basel Bad Bf o 21:16 21:40 22:25 22:40 23:10 

nach: Zürich Bülach Bülach 

Seite 20 von 21

�



KBS 730  ( Fahrplanauszug )     Streckensperrung  Laufenburg (Baden) – Rheinfelden (Baden)  und Ersatzverkehr Samstag, 23. August 2014

Zug / Bus  RB S IC S RB BUS RB RB RB S S RB RB 
26840 74354 285 19791 26688 54 26762 26842 26690 74356 19795 26764 26844 

Änderungen am 23.08.2014  Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa 
von: Stuttgart 

Singen (Htw)  21:36 21:57 22:06 22:36 23:06 23:36 
Gottmadingen  21:40 |    22:10 22:40 23:10 23:40 
Bietingen  21:43 |    22:13 22:43 23:13 23:43 
Thayngen  21:46 |    22:16 22:46 23:16 23:46 
Herblingen  21:50 |    22:20 22:50 23:20 23:50 
Schaffhausen o 21:54 22:11 22:24 22:54 23:24 23:54 
Schaffhausen  22:17 22:18 22:26 22:47 23:17 23:26 23:47 
Neuhausen Bad Bf  22:20 �= �= 22:50 23:20 �= 23:50 
Beringen Bad Bf  22:25 22:55 23:25 23:55 
Neunkirch  22:29 22:59 23:29 23:59 
Wilchingen-Hallau  22:32 23:02 23:32 0:02 
Trasadingen  22:35 23:05 23:35 0:05 
Erzingen (Baden) o 22:36 23:06 23:36 0:06 
Erzingen (Baden)  23:17 
Grießen (Baden)  |    
Lauchringen  23:24 
Lauchringen West  23:26 
Tiengen (Hochrhein)  23:29 
Waldshut o X== 23:34 
Waldshut  22:58 23:00 
Dogern  23:02 23:07 
Albbruck o 23:05 23:13 
Albbruck 23:05 23:14 
Laufenburg (Baden) Ost o 23:10 23:24 
Laufenburg (Baden) Ost  23:10 23:24 
Laufenburg (Baden)  23:12 23:26 
Murg (Baden)  23:15 23:32 
Bad Säckingen  23:20 23:40 
Wehr-Brennet  23:24 23:49 
Schwörstadt  23:27 23:56 
Beuggen  23:31 0:01 
Rheinfelden (Baden) o 22:34 0:09 
Rheinfelden (Baden)  23:35 v  0:10 
Herten (Baden)  23:38 v  0:18 
Wyhlen  23:42 v  0:25 v==Bus hält nur zum Aussteigen
Grenzach  23:45 v  0:30 
Basel Bad Bf o 23:50 v  0:41 

nach: Zürich Bülach Bülach 

Seite 21 von 21 Anhang  Standortübersichten für SEV-Bushaltestellen   �=�=�

�

Herausgeber: 

DB Regio AG 
Verkehrsbetrieb Südbaden 
Angebotsplanung und Marketing 
Bismarckallee 7a 
79098 Freiburg im Breisgau 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand: 12. Juni 2014 



Fußweg/
Durchgang

Zeichenerklärung

Treppe Rampe
(Rollstuhlgeeignet)

Bahnhof Basel Bad Bf

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Gleis 1

Gleis 2

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 5

Gleis 6
Gleis 7

Gleise 8–11

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Haltestelle
Schienenersatzverkehr

Schwarzwaldallee

Fußweg ca. 250 m

M
au

lb
ee

rs
tr

aß
e

Ein-/Ausgang

Fürsten-
garten

Zoll

Empfangshalle

Unterführung

Bahnhofsgebäude

DB Information DB Reisezentrum

Basel SBBFreiburg

TAXI



Bahnhof Grenzach

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

BaselGleis 1

Gleis 2

Gleis 3

Waldshut

Scheffelstraße

Ja
co

b-
B

ur
ck

ha
rd

t-
St

r.

Schulstraße

Basler Straße
Markgrafen-

straße

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Bahnhofs-
gebäude

Bäcker/
Kiosk

WC

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Unterführung

Unterführung

Haltestellen 
Schienenersatzverkehr
Grenzach Sparkasse

Eingang
Parkplatz P&R



Bahnhof Whylen

Fußweg zur Haltestelle „Whylen Hebelschule“

1. Start Bahnhof Whylen

2. Eisenbahnstraße nach Norden folgen

3. Links Rheinfelder Straße

4. Ankunft Haltestellen „Whylen Hebelschule“

Entfernung: 500 m, Gehzeit: ca. 8 Minuten

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

O

S

N

W

Fußweg

Unterführung

Feuerwehr

Rathaus

Haltestellen
Schienenersatzverkehr
„Whylen Hebelschule“

Basel

B

Waldshut

In den Abtsmatten

Alemannenstraße

Rheinfelder Straße

Ei
se

nb
ah

ns
tr

aß
e

Eise
nbahnstr

.
Bahnhof
Whylen

Zeichenerklärung

Rampe
(Rollstuhlgeeignet)

So
lv

ay
st

ra
ße

Im
 B

au
m

ga
rt

en



Bahnhof Herten (Baden)

Fußweg zur Haltestelle „Bahnhofstraße“

1. Start Bahnhof Herten (Baden)

2. Richtung Bahnhofstraße

3. Bahnhofstraße nach Norden folgen

5. Ankunft Haltestelle „Bahnhofstraße“

Entfernung: 150 m, Gehzeit: ca. 3 Minuten

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

O

S

N

W

Fußweg

Bahnübergang

Bahnsteig Gleis 2

Bahnsteig Gleis 1

Zeichenerklärung

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
„Bahnhofstraße“

Basel

B

Waldshut

Bahnhofstraße

B
runnenw

eg

Bahnhofstraße

Lettenweg

Ziegelacker-

weg

Hinterm
 Holz

Mattenbachweg

Bahnhof
Herten (Baden)

Rhei
nm

at
te

nw
eg

Fahrradständer/
-stellplatz



Bahnhof Rheinfelden

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

WaldshutGleis 1

Gleis 2Basel

Seidenweberhof Bahnhofplatz

Basler Straße

B
ah

nh
of

pl
at

z

Bahnsteig

Bahnsteig

O
S

N
W

Bahnhofs-
gebäude

Pizze-
ria

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Fahrradständer

Unterführung

Unterführung
Richtung Innenstadt,
Gleis 2

Omnibusbahnhof

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr

Eingang



Bahnhof Beuggen

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

BaselGleis 2

Gleis 1Waldshut

Bundesstraße B 34

Kastanienweg

Fischerweg

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Unterführung

Fußgängerüberweg
mit Ampel

Haltestellen 
Schienenersatzverkehr

Rampe
(Rollstuhlgeeignet)

Fahrradständer/
-stellplatz



Bahnhof Schwörstadt

Fußweg A zur Haltestelle „Schwörstadt Unterdorf“

1. Start Bahnhof Schwörstadt (Gleis 1)

2. Ab Unterführung Richtung Hauptstraße

3. Links Hauptstraße

5. Ankunft Haltestelle „Schwörstadt Unterdorf“

Entfernung: 500 m, Gehzeit: ca. 8 Minuten

Fußweg B zur Haltestelle „Schwörstadt Unterdorf“

1. Start Bahnhof Schwörstadt (Gleis 2)

2. Rechts Eisenbahnstraße

3. Links Hauptstraße

5. Ankunft Haltestelle „Schwörstadt Unterdorf“

Entfernung: 600 m, Gehzeit: ca. 10 Minuten

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

O

S

N

W

Fußweg

Bahnübergang

Zeichenerklärung

Haltestellen 
Schienenersatzverkehr
„Schwörstadt Unterdorf“

Basel

B
Waldshut

Hauptstraße

ge
wgrebness

O

Römerstraße

Breslauer Str.

Rheinbadstra
ße

Eisenbahn-

straße

Unterführung

Bahnsteig Gleis 2

Bahnsteig Gleis 1

Bahnhof
Schwörstadt

D
os

se
nb

ac
he

r  
S t

ra
ße

A

B



Bahnhof Wehr-Brennet

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

BaselGleis 2

Gleis 1

Basel

Waldshut

Basler Straße / B 34

Bad Säckingen

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr

Bahnhofs-
gebäude

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg

Unterführung

Unterführung

Böschung

Böschung
Parkplatz



Bahnhof Bad Säckingen

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

WaldshutGleis 1

Gleis 2Basel

Bahnhofstraße

Bahnhofplatz

Waldshuter Straße

Platz

Bahnsteig SBG Kundencenter

Bahnsteig

O
S

N
W

Bahnhofs-
gebäude/-gaststätteImbiss

WC

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Fahrradständer

Unterführung

Omnibusbahnhof

Parkplatz (gebührenpflichtig)

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr

Eingang

Eingang

Richtung
Bergseestraße



Bahnhof Murg (Baden)

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Waldshut

Am Bahndamm

Hauptstraße / B 34

Gleis 1

Gleis 2

Basel Bahnsteig

O

S

N

W

Bahnhofs-
gebäude

Gasthaus
Adler

Zeichenerklärung

Treppe

Unterführung

Böschung Böschung

Fahrradständer/
-stellplatz

Haltestellen 
Schienenersatzverkehr

Rampe
(Rollstuhlgeeignet)



O

S

N

W

Fußweg

Bahnübergang

Zeichenerklärung

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
„Laufenburg Sparkasse“

Basel

B
Waldshut

Bahnhofstr. Hauptstr
aße

Andelsbachstr.

Rheinuferweg
Haldenweg

Bahnhof
Laufenburg (Baden)

RHEIN

E 54 / Säckinger Straße

B
runnenm

att

Alter Rank

W
al

ds
hu

te
r  

   
   

    
    

  Str.

Bahnhof Laufenburg (Baden)

Fußweg zur Haltestelle „Laufenburg Sparkasse“

1. Start Bahnhof Laufenburg

2. Bahnhofstraße, Hauptstraße folgen

3. Rechts Säckinger Straße, Waldshuter Straße

4. Ankunft Haltestelle „Laufenburg Sparkasse“

Entfernung: 700 m, Gehzeit: ca. 15 Minuten

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)



Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Rampe
(Rollstuhlgeeignet)

Fahrradständer/
-stellplatz

Bahnhof Laufenburg (Baden) Ost

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

WaldshutGleis 1

Gleis 2Basel

Waldshuter Straße / B 34

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Bahnhofs-
gebäude

Unterführung

Unterführung

Einkaufzentrum Haltestellen 
Schienenersatzverkehr



Bahnhof Albbruck

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

WaldshutGleis 1

Gleis 2Basel

Bahnsteig

Bahnsteig

O
S

N
W

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
„Albbruck Papierfabrik“

Überführung

Bahnhofstraße

Albtalstraße

Alte Landstraße

Hauen-
steinerstr.

Zeichenerklärung

Fußweg/
Durchgang

Richtung Innenstadt



Bahnhof Dogern

Fußweg zur Haltestelle „Dogern Linde“

1. Start Bahnhof Dogern

2. Links Bahnhofstraße folgen

3. Rechts Birkinger Straße

4. Ankunft Haltestellen „Dogern Linde“

Entfernung: 600 m, Gehzeit: ca. 12 Minuten

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

O

S

N

W

Fußweg

Bank

Zeichenerklärung

Haltestellen 
Schienenersatzverkehr
„Dogern Linde“

Basel B

Waldshut

Bah
nhofst

ra
ße

K
irchstraße

K
irchstraße

Hauptstr
aße

Neumatten-
straße

H
au

pt
st

ra
ße

Im
 G

rü
n

Im Winkel

Bahnhof
Dogern

Birkinger Straße

Rathausweg



Bahnhof Waldshut

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Basel

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3
Singen

Eisenbahnstraße

Bism
ar

ck
st

ra
ße

Omnibus-
bahnhof

Bahnsteig

Bahnsteig

O
S

N
W

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Bussteig 1

Bahnhofsgebäude

Unterführung

Straßenunterführung

Zeichenerklärung

Treppe


